CÂMARA DOS DEPUTADOS

GRUPO DE TRABALHO SERVENTIAS NOTORIAIS REGISTRO E CUSTAS

FORENSES

REQUERIMENTO Nº         DE 2021.

(Dos Srs. ZÉ NETO e RUI FALCÃO)

Requer seja realizada Audiência

Pública, no âmbito do Grupo de

Trabalho destinado a analisar, estudar e

debater mudanças no atual sistema das

serventias notariais e de registro, bem

como das custas dos serviços forense.

Senhor Coordenador,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário,

seja realizada Audiência Pública no âmbito deste Grupo de Trabalho destinado a analisar, estudar e

debater mudanças no atual Sistema das Serventias Notariais e de Registro, bem como das custas

dos serviços forense, com os convidados:

- Rachel Ximenes (Presidenta da Com. de Direito Notarial da OAB/SP);

- Tiago Lima de Almeida (Vice-presidente da Com. de Direito Notarial da

OAB / SP);

- Pedro Serrano (Jurista e Professor);

- Lenio Streck. (Jurista e Professor);

- José Carlos Alves (Presidente do IEPTB / SP, Tabelião de Protesto);

- Karine Maria Boselli (Registradora Civil, Integrante da Arpen Brasil);

- Giselle Dias (Presidente do CNB / CF, Tabeliã de Notas).

Sala das Comissões, em       de setembro de 2021.

ZÉ NETO

Deputado Federal PT/BA

RUI FALCÃO

Deputado Federal PT/SP

*C
D2

10
03

21
07

60
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Zé Neto e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD210032107600

RE
Q

 n
.9

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

3/
09

/2
02

1
09

:5
7

- G
TC

AR
TO

R

Requerimento
(Do Sr. Zé Neto )

Requer seja realizada Audiência

Pública, no âmbito do Grupo de Trabalho

destinado a analisar, estudar e debater

mudanças no atual sistema das serventias

notariais e de registro, bem como das

custas dos serviços forense.

Assinaram eletronicamente o documento CD210032107600, nesta ordem:

 1  Dep. Zé Neto (PT/BA)

 2  Dep. Rui Falcão (PT/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Zé Neto e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD210032107600

RE
Q

 n
.9

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

3/
09

/2
02

1
09

:5
7

- G
TC

AR
TO

R